DIALOGUS II.

De

Numis, qui MONARCHICI IMPERII Symbola
redhibent.

TULLIUS.

I. **D**um quisquis meditatur, fundamentum præ omnibus eidem substruere debet, tanta lapidum firmitate, quanta integræ moli perpetuo sustinendæ sufficere queat. Nos pariter, *Gloriam Auguſtorum Politicam* aggredi, & expendere cupientes, *Monarchici Imperii Symbola* cæteris omnibus præmittere, ut regia deinde via iter cœptum prosequi liceat, omnino oportet. Omnis namque Gloriæ Politicæ, qua effulgere Auguſti, fundamentum ac basis fuit imperium: quod niſi consecuti eſſent, neque Principes forent, neque Auguſti. Non penes ipſos Potestas regendi Populos ſtetiſſet: Virtutes eorum campum, universo in mundo collucendi, naſtæ non eſſent: Beneficiis deinde ſuis mereri de universa republica nequaquam potuiſſent. Raro itaque Principem videas ſua in imagine noſtriſ quoque temporibus ſifti, cui non aliqua faltem, niſi omnia, supremæ ſuæ Potestatis Inſignia jungantur, uti ſunt: Corona, Sceptrum, Gladius, maxime vero Pomum imperii, ſive Orbiculus, Regna illa ac Provincias denotans, quibus Princeps supremum ius dicere Lege Regia ſolet. Fiunt hæc omnia *Moribus Antiquis*. Vetuſiſſimis namque temporibus, Affyricæ, Perficæ, Græcæ Monarchiæ, Character Regius, geſtique Imperii nota erat *Fascia*, Principum circumligata capitibus, non obſcura interpres ſummæ Potestatis, ſubjectos ſibi populos *lege coercendi*. Romani vero Principes, in quorum capite Populus, Libertatis æmulus, Diademata execratus eſt, Imperii ſui ſymbolum *Orbem* elegere, & ſane multum apposite.

II. Primum namque *Orbis* sphærica ſua imagine Terram refert, in Orbem a Creatore coactam, omniumque regnorum atque provinciarum immane & vaſtiſſimum gremium. Quemadmodum ergo tropus non incongruus eſt, ſi quis de provincia loquens, Orbem v. c. Gallicum, Britanicum dixe-

dixerit: ita pariter æquum est, regna quælibet in manibus Principum, Orbis, sive Sphæræ, Globique figura exprimere. Deinde, cum DEUS T. O. M. a quo omnis potestas, Majestatem suam quodammodo cum Principe dividat, eumque vicaria sui potestate moderari populis velit: non utique indignum est, quia DEO Orbem integrum supponimus, quaqua late patet, universum, Principi, Divinæ potestatis consorti, Orbiculum vel consignare in manibus, vel substratum ad pedes adsignare. Postremo tandem figura sphærica, in cæteris omnibus perfectissima, nonne summi Imperii fastigium, quod cæteris omnibus magistratibus altius atque excellentius est, belle, nonque incommode demonstrat?

Ne porro inanis gloriæ satur, ultra hominem imperii sui altitudine III. superbiat Princeps, provide factum est a sapientibus præfæ ætatis, præter Orben, Imperii symbolo Remum insuper, seu Gubernaculum navale adjectum esse: quod plenum laboris est opus, & æternas vigilias postulat. Principem quippe non facit, per medium freti Iudentis malaciam, dumque Zephyri lenes placide volitantibus carbasis mille bafia figunt, tranquillo navigio, dulcia inter somnia provehi. Exerendæ sunt manus, in excubiis standum, prendendum gubernaculum, observandi venti, luctandum cum Euris & Notis, secandi fluctus, transeundi turbines, ferenda fulmina, mille inter mortis imagines servanda est reipublicæ navis, & anchoræ immota statione figendæ.